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1.1 KA BEEEARKERLE
1.1.1 XA BEHD

FAFEfE R LA BIE, LISTEAERENERE TR, SHARBFEER
M, RFBERFERITRE. ARERD. FoHIME. HARTRENA. B, 3
A RBEHFXPEMRT —PMUAFEEIE, 6. EEEFEIHORE.

e, UKFABERIEFZEBALBICE . AR B ASAR I RIS A £
SERANAERRACLBREMF B ONLUEBEN. 4R, BHATHRAMNEHIC
EHBHIRMENAE, HENBRERECTRIRE. RARREEHE, ULICHERE
MBR&LEK. ATESERBEmb THATEFEARNEBNRRNE, FEEXE 30 FE
AP BETT R T TR AN — S ERBRE RN EIRFABUEANT,

1.1.2 XFBEERHBR

BRBFCRETTUEERHRNEAEBRERE. BEREFOALZEREZRNERA
w2, EEBBLEERE. BEYRELHESRE 1920 F£XE M Clarence W.Hansell 25 A LAZE B
R OEMIESAEEREN. SEBHESOERFIAAREARANEBEREERAE,
ARSI EREEE, REENHEASIEERN Il m MAKREE. 1965 %, REN/RER
ZE /) Stewart Miller 5 T —MRAFR/NUFTSEBEBENHAR. BA41H 1960 FEI/RLERER
BBt R HNEAEEEESEFLEST. BT TOESARATFENER RS, 5
REEHENREHEANZ LB RN BiE, AMIETT AR (BHZE) BOtERE s
7. EXREGEREP, FRHEHEEEAEENELESEE KN REREEER. BX
SEBHIRA. M. . ZHORAUTE, SEFRBELE/IKHRRENRIE. 1966 7 H,
EFE A George A. Hockham HREN FE S E BB H AL BFEHIBRES. HEHS, R
EERAHETHEREBE TR, HEY 20 dB/km FERETHRITUUSHMENRGWE
. B 1966 ££~1970 4F, 2 [E /)5 i Robert D. Maurer % A 23t 4 £ JE, 4]
FTEEBTHEFRAREN 20dB/km PHHAHEAR. IRHFEEERARBCABEHRARANFFTF
. £ 1970 F£~1976 F#iR), EERTATRMHARANRBAEHTHE P A EEBIFR
THE. 1975 £, BT FRMELBIT 4dB/km. 1976 £, KL FREMELE]T 0.5 dB/km. 1986
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F, HAE KA TR S ABTAREEIE B AR S A REEEE S (Pure Silica Core Fiber,
PSCF) HIZEM RSN 0.154 dB/km. 83T PSCF MIZER AR Ridxk. 2002 /F, HAEMLK
AFRIF T PSCF FIBREFERALINCR, MHTHHHIF PSCF 7E 1310 nm 1 1550 nm HFER
ZHH— 54 BIFRS) 0.265 dB/km F1 0.1495 dB/km. iZYEET7E 1570 nm KR /PNERAEH
0.1484 dB/km. '

B 1976 £, £ETERBSA AL 2 KAShhiiT TH R EE—A 44.736 Mb/s f£4
110 km HIEAEE RERPHERLRKE LR, NFAABERAR TEMRHEA RIG&n—
HogE SR AHEER “EEE. KER. BEE” ARESA. A, SAEFSUE
MERS., 4. B4, NESHFEOHRARLRS LR, FE8EAERFEAK
Ok, m%, WET —RIIMEXHTRE, NTESREEETRFHET 4L
HABMENE, WM. PEBRFEIBIRR.

7€ 20 42 70 A, EE . HAS R XEFRUHIE TE—ANLHMEEHRE. 1977
4, Tomlinson 1 Aumiller B BRI R HE T HE e LTS, BEE, 720
42 80 FARhHE, AN BRIBESHK G.652 B EAERMEF M I/ERTD, B 1.31 um
N 1.55 um Z A EH —MBRE KT ARARARRS BFOLEEE (BT 1.385 pm HEH —
AN BB OH BRI — MR KIZERZ SN . R, G.652 BAEFLZE 1.55 um MB/DIER
REKFETLZED T 0.16 dB/km. G.652 BHBNHAM TEFEKTEE KN 1520~1620 nm.
7E 1987 R T B84k 28 (Erbum Doped optical Fiber Amplifier, EDFA). HT#OL#S
RS EDFA AT LLBUK 1530~1565 nm & L AME S 68K, MR REAT e
BORME AL I TAE R K TG B ERZE 1520~1620.nm Jaf, AT A F-KIEE R FEE ST EH

(Dense Wave Division Multiplexing, DWDM) &%) 8 F B € T R ST Al

1995 4E, £EBF THHF LE A 8%x2.5Gb/s K DWDM BR AL, HEFEEMES /&
AR SRS, ARV SaRE: 8. HFNM. HAFLBENE, ARER
4Kk 2000 km PA L.

B 20 42 90 FEAR LK, RABEFAEREA/I TRERRE, PEHBFKETRBHERS
VI 5 R B IR A RAR M, AP 4IRELM O RANL. 20 H 900 FAYIH,
RETHBEERRETLL G.652 BEHLA N E. 20 tH 90 FRFH, EFOAHMBEEN
AR TRAWNA. RECERTEFERE. ASEm “N\4UE” FrdTLE5T8
BN, ERE—SVEREHEBTTREY R, RATEERSHFEFR (Synchronous
Digital Hierarchy, SDH) HAH DWDM HiR. H RN TRE D KERR. 20 HE 90 F
REK, BHEEAEARBBITRENEE, IEREASHEKECDET 100 T EKT
¥, RESERBBERNTKEHNAERSE. EREEERARZCHETE, FRERLH
WEE RN, — M EEEEE, EREEANLENERNEREY L.

1998 4F, IIXHRERIZEBIsTR I 7T HEME—4 DWDM T2 (FEBHFRFE KT
%, HFrE—HF %, 8X2.5Gb/s),

e D e



PSR LIE St . B REFHE, B TEREKER. BRE, URELESE
AFMSERE. AT REMAEESIENE T EALKE, ntkREEEEREHN
HRIE, ERER B MRS A RERTEE U RAAXTESOHRE AL &
fit, 19999 A, EX 83 MHA TR TEHAL. BEEN—ANEXHE—TEEEES
7~7&M (China Information Network, CAINONET). %W HE B REARERZ Y —4
DWDM £ HEM, HFFFEEAS IP, ATM, PSTN 1 SDH Z# 7 — /5 —HRIEES,
EFRZ AR LR Esh M BB IS, Bl E B,

2000 F, RIXHSEHERHEHRBENITET FEE—A 32 % DWDM T# (hEEEEFR—
R, HBE—MX, 32%x2.5Gb/s).

20014, HA NEC A A ALK FAEH DWDM BEAH AR CIE 109 Toss

(40 Gb/s X 273, HAERKEERZ 100 km).

2002 4, EEBIRA T LB T 40 Gb/s X 60 i 4000 km B K IE B3 4 5 A HRE .

2002 4, EREKREHEHDSRIIBIEIH TEAARK 160 X 10 Gb/s DWDM &
%, WEEREL DWDM ANK A NRESBAFEKTHHEE. ETERMABRTNE
H, 148 SDH R/ WDM i i 7] 4 Rt | DUBB RS I R BUN, W REYFHS
RYiM WDM XM R BT TiEE, AREAMEN SDH REMBUEHE T IRELHR
fil. N8 IP over ATM, IP over SDH, IP over DWDM, if2 WDM 7E 35 5 M F038: \ N 5 T
MkRE, RECEMAMEMEHREREHEMEE, BEEXNERNRENE. &£ 21 it
LB, BREMHFENEFNEEREANERBRRM T ERIBHAE.

2003 F, EEHMARFHFRAERSHABFTR, #F G652 BB LA FRIIMBITT
40 Gb/s X 40 f] 2540 km 45515 .

2003 F, BHEERIEHRBHE TIHEMEZ WA AR TS ERE . 2HMAZHIGRE
R ERARBINARE. AIMRABEOER. SRS SMERER, TTLIFEHNIHE
GAERMLE T — AP ERESE. 2003 £ 9 B, RIAEA SR, JbEThrh k2
AL KEEILRAET “863 1HR]” 40 Gb/s X 80 fit) DWDM Yeit B AL SRS, 320 km [
TEEAER DL,

2004 £ 1 A, 40 Gb/s x 80 ff) DWDM YA R SLHL T 320 km (LB E A 8RS,
BRATRERREIE, HiERAHEHEHREET —EER.

2004 £ 2 B, HEDIHREFIEH BB EI L T “10 Gb/s X 160 1 3040 km K IE 5T
DWDM MM FR 4 ” Bid T EHFK 863 T H ¥ RAMBHK . XM RENEHLEH R H 3040 km
1) G.652 NEFHBA (38x80km), FBH#A C+L B, KA 50 GHz M{ZE Ak, &t
BHAREARXN C+L EBUHTRBK, RH 160 X 10 Gb/s DWDM Ye %1% & 45 RN A

8, RSBKARRENXBER, oS8Rk, ERLBNMEISEEAR. BR
AT RAEEAR. ShEMBNEHRNEBHED (NEETHE. ARG, RENH-HTH)
FLBEKIEEAR. XMEKER DWDM MMERNESERENE— A AEKES DWDM

.3.



